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POLACY W  GDAŃSKU.
II.

Uużo wysiłku poświęcono wycho* 
^*_aniu obywatelskiemu młodzieży. 
Wy dział piopagandowo*polityczny wy 
dawał czasopismo „Straż Gdańska", 
Ktorego rozwój poczynił dalsze postę*
py.

Eoważne sukcesy należy zanotować 
na terenie opieki społecznej. Zauwa* 
2yć się dał napływ  do G dańska bez* 
^ b o tn y c h  Polaków. W  związku z tern 
■^wiązek Polaków rozwinął silną ak* 
cię. która uwieńczoną zastała dobre* 
tni wynikami. Dzięki Związkowi prze 
szło 1.600 bezrobotnych znalazło za* 
trudnienie. Równocześnie z akcją 
zwalczania bezrobocia prowadził Zwią 
zek akcję pomocy materjalnej dla 
tych członkiów, k tórzy  w skutek bez* 
robocia czy z innych przyczyn znale9 
źli się w krytycznej sytuacji. Udzie* 
łono zapomóg na kwotę 28.000 guide* 
nów. W ydano tytułem pomocy pra* 
wnej i lekarskiej, na urządzenie gwiazd 
ki, na naprawę obuwia dla niezamo* 
żnych członków i t. p. 2.600 guide* 
nów. Niezależnie od pomocy w go9 
tówce udzielała organizacja pomocy 
w naturze. W  okresie zimowym do* 
starczono niezamożnym członkom wę* 
gla po niskiej cenie. Bezrobotnym 
członkom dostarczono bezpłatnie pe* 
'Witej ilości odzieży, jak  również arty* 
kuł ów żywnościowych, jak  mąkla, zie*
itrniaki i t. d.

Powołano do życia kasę pogrzebo* 
przyczem chodzi obok niesienia 

Pomocy materjalnej rodzinom  zmar* 
tych członków, także o wyrobienie 
wśród wszystkich członków więzi spo 
tecznej, wyrażającej się w solidarnem 
Niesieniu pomocy jednostkom , do* 
tkniętym  przez nieszczęście.

Im bardziej wzrasta Związek Pola* 
ków liczebnie, tern więklszą staje się 
dość członków, którzy zwracają się do 
■Związku o udzielenie pomocy pra* 
Wnej najrozmaitszej natury. M nożą się 
fównież konflikty w terenie ze stro* 
n4 niemiecką. Z konfliktów  tych wy* 
ttikają często procesy, które ze wzglę* 
du na zaangażowany w tych wypad* 
kach interes narodowy,
Związek Polaków.

N ie zaniedbano też opieki lekar* 
. e j .  Udzielono jej w 120 wypadkach 

niezamożnym członkom; pozatem wy; 
dawano bezpłatnie lekarstwa. Wię* 
zmowie*Polacy, odsiadujący karę po* 
zbawiema wolności w więzieniach 

an u ; otaczani byli opieką Ko* 
trvwa opieki nad więźniami. Zaopa* 
S z n ę ?  ks^ ż U  d o  czytania,
Słów Otuchy 1 t- P” “ e SZCẐ dząC

s tw o rz o n o 3 PolakÓW
^  G d ań sk u  Tesł t  Z rzeszem e . FraCy 
w odowo*gosno!la organizacja za* 
iesf. 6 ° sPodarcza, której celem
skie w społeczeństwo poi*
Wodos ansku pod względem za* 
godow ym  , gospodarczym w sposób
iacei° Uy’ W, ramach jednej, obejmu* 

J wszystkich organizacji; stworzyć
n rr ,611 j Sp° SÓk organizm zdolny do 

wadzenia stałej, wytężającej akcji
w c a ™ 13 b Vtu wszystkich Polaków 
fjji ańsku, łagodzącej zarazem kon* 
Co^ .y pom iędzy pracodawcami i pra* 
jj. 102cami polskimi w imię sprawie* 
n ^ o ś c i  społecznej; stworzyć współ* 

y ront przeciw wrogim zaklusom na 
j ° . s ?t3n Posiadania w G dańsku i 
J -y c  do jego powiększenia na ka* 
dym odcinku.

W ydział kobiet pracuje nad pod*
esieniem jak najszerszych rzesz ko*

prow adzi

Przed decyzją gabinetu brytyjskiego.
Londyn, 22 V III. (P A T ) W  ciągu 

dnia wczorajszego do Londynu zje* 
chali się ministrowie brytyjscy, któ* 
rzy przerwali wakacje, by  wziąć udział 
w  rozpoczynającem się dziś nadzwy* 
czajnem posiedzeniu gabinetu. Wice* 
prem jer Ramsay M acdonald oświad* 
czył prasie, iż jego zdaniem sytua* 
cja, w- jakiej znajduje się w danej 
chwili W . Brytanja, jest najpoważniej 
sza od roku  1914.

N a porządku dziennym znajdują się 
następujące sprawy: 1) sprawozdanie
Edena z przebiegu konferencji pary* 
skiej, 2) rozważenie polityki rządu aż 
do czasu zebrania się Rady, 3) spra* 
wa ewentualnego zniesienia zakazu 
wywozu broni do Abisynji, 4) usta* 
lenie polityki brytyjskiej w Genewie, 
instrukcje dla delegacji brytyjskiej 
oraz jej skład.

W  kołach m iarodajnych podkreśla* 
ją konieczność utrzym ania jak  najści* 
ślejszego kontaktu  z rządem francu* 
sklim. U chodzi za rzecz niemal pewną, 
iż gabinet zniesie zakaz wywozu bro* 
ni do A bisyjni, mimo, iż  k ilku  mini* 
strów żąda odroczenia całej spraw y aż 
do zebrania się Rady Ligi N arodów .

Londyn, 22 V III. ( P A p  Przed po* 
siedzeniem rady ministrów, Sir Sa* 
m uel H oare odbył szereg konferencyj 
z przywódcam i stronnictw  opozycyj*

nyqh» 2 którym i omówił 1 załamanie 
się konferencji paryskiej oraz drogi, 
które ma przed sobą rząd brytyjski.

Po zakończeniu konferencyj z przy 
wódcami opozycji, Sir Samuel H oare 
wezwał do siebie przedstawicieli do* 
minjów, z którym i odbył dłuższą klon 
ferencję na tem at sytuacji międzyna* 
rodowej.

W  kolach poinform owanych pod* 
kreślają, iż konferencje te miały na 
celu wybadanie, jaka by łaby  reakcja

przedstawicieli poszczególnych odła* 
mów społeczeństwa w Anglji i domi* 
njach, wobec ewentualnej decyzji, k tó  
rą gabinet brytyjski poweźmie na ju* 
trzejszem posiedzeniu. Rozmowy Sir 
Samuela H oare z przywódcami partyj 
opozycyjnych miały ponadto na celu 
podkreślenie powagi sytuacji, zape* 
wnienie jednolitego fron tu  w  parła* 
mencie oraz przygotowanie opinji pu* 
blicznej.

Uwagi prasy francuskiej i włoskiej.
Paryż, 22 V III. (PA T ) Uwaga pra* 

sy francuskiej zwrócona jest przede* 
wszystkiem na posiedzenie gabinetu 
brytyjskiego. Korespondent londyński 
„Echo de Paris“ podkreśla wielkie zna 
czenie tego posiedzenia, gdyż powzię* 
te na nim decyzje ustalą wytyczne 
polityki angielskiej n a  posiedzeniu 
Rady Ligi w dniu 4 września. Sprawa 
sankcyj jest naogół niezbyt przychyl* 
nie kom entow ana w  prasie francu* 
skiej. Senator Lemery w „La Liber*

IWONICZ-ZDROJ
Gd 21 sierpnia tani sezon jesienny.

Zamach na (Dymitrowa?
Berlin, 22 V III. (PA T ) Berliński 

„Lokal Anzeiger“ ogłasza wiadomość 
z Rygi o zamachu, dokonanym  na 
przewodniczącym kongresu Kominter* 
nu w M oskwie Dym itrowa, 'kitórego 
ranił jakoby ciężko z rewolweru po* 
rucznik czerwonej armji Szoboljonew. 
Zamach dokonany miał zostać w chwi 
li, gdy D ym itrow  opuszczał Kreml. 
Stalin zarządził niezwłoczne wzmo* 
cnienie straży kremlowskiej. Szoboljo 
newa aresztowano.

Londyn, 22 V III. (P A T ) Agencja 
Reutera donosi z Moskwy-. Pogłoski 
o tern, jakoby kom unista bułgarski 
Dym itrow  został raniony przez zama* 
chowca, są zmyślone. Zaprzeczenie to 
ogłasza kbm isarjat ludow y do spraw 
zagranicznych.

M oskwa, 22 V III. (PA T ) Agencja 
Tass ogłosiła kom unikat, zaprzeczają* 
cy kategorycznie pogłsokom o rzeko* 
mym zamachu na Dym itrowa.

Zagrzebani robotnicy czekają na ratunek.
Berlin, 22 V III. (P A T ) Rozmiary 

wczorajszej katastrofy przy budowie 
kolei podziemnej w pobliżu bramy 
brandenburskiej, przekraczają znacz* 
nie pierw otne przypuszczenia. Stwier* 
dzono, ie  pod masami ziemi znajduje 
się jeszcze zagrzebanych conajmniej 
20 robotników . Pracujący nad odko* 
paniem ofiar słyszeli w nocy lekkie 
pukanie. Zdawało się więc, iż uda się 
przynajmniej kilku zagrzebanych ura* 
tować. Akcja ratunkow a prow adzona 
jest bez wytchnienia z nakładem  wszel 
kich środków. Trzy kJompanje sape* 
rów zajęte są na zmianę usuwaniem 
ziemi i żelaznych rusztowań. W  po* 
bliskim ogrodzie Tiergarten rozłożył 
się tabor wojskowy z kuchniam i i 
przyrządami tec.hnicznemi. W  nocy 
plac przy bramie brandenburskiej, 
oświetlony reflektorami, przedstawiał

niesamowity w idok obozow iska wśród 
wielkiego miasta. Z Essen sprowadzo* 
no dziś 12 w ykw alifikow anych gór* 
ników ze specjalnemi przyrządam i do 
odkopyw ania zawalonych konstruk* 
cyj w tunelu, celem jak  najszybszego 
poparcia akcji ratunkow ej. W ielkie 
trudności pow oduje podnoszenie się 
poziom u w ody  zaskórnej, gromadzą* 
cej się w tunelu. Kanclerz H itler wy* 
asygnował z pryw atnej szkatuły 30 
tys. m arek na pierwsze wsparcie dla 
rodzin ofiar.

B erlin , 22 V III. (PA T ) Z  polecenia 
min. Goebbelsa sprowadzono wczoraj 
z H an n o w eru  now ą eklipę ratow niczą, 
która przybyła do Berlina samolotem 
0 godz. 23*ej. Ekipa składa się z 12 
ludzi i udała się natychmiast na miej* 
sce katastrofy około bramy branden* 
bursk iej.

biecych na obszarze W . M. na wyso* 
ki poziom zrozumienia obowiązków 
obywatelskich. Związek Polaków po* 
stawił sobie za zadanie zespolenie 
w pracy wszystklich kobiet w po*

Ogólnych kom órkach 
pod nazwą „Kół Kobiet".

laków  w  okresie wyborczym wysiłki 
w kierunku skonsolidowania społe* 
czeństwa polskiego w  G dańsku, znaj* 

powszechne zrozumienie i uzna* 
uie Polonji. Jest pełna nadzieja, że

enowycn i prow adzona w tym  kierunklu akcja 
. doprow adzi do ostatecznego utrwalę* 

^ „  i nia dzieła, rozpoczętego w okresie
Zapoczątkowane przez Związek Po* I kam panji wyborczej. A . L.

te“ uważa za niedopuszczalny nacisk 
m oralny, jaki stara się wywrzeć prasa 
angielska na Francję po niepowodze* 
niu próby pośrednictw a, podjętej 
przez Lavala. „Le Jo u r‘‘ krytykuje sta 
nowiskb Anglji na konferencji pary* 
skiej, i podkreśla, że incydent abisyń* 
ski powinien być zlokalizowany.

Rzym, 22 V III. (PA T ) Prasa włoska 
w przeddzień historycznego posiedzę* 
nia gabinetu brytyjskiego, stwierdza 
zgodnie istnienie dwóch kierunków  
w łonie tego gabinetu. U m iarkow ana 
większość na czele z M atdonaldcm  ma 
się opowiedzieć za łagodzeniem sytu* 
acji, zachowaniem frontu  Stresy, a 
przedewszystkiem w spółpracy angiel* 
sko*f rancuskiej. Mniejszość z min. 
Edenem na czele chce sanklcyj, k tóre 
nie oznaczałyby wojny, gdyż wola 
Anglji wystarczy, aby konflik t roz* 
strzygnąć pokojowo. D o sankcyj na* 
leżałyby: bojkot ekonomiczny, obcię* 
cie kredytów  i surowców, a w  dru* 
giem stadjum  zamknięcie kanału Su* 
ezkiego. Prasa włoska z oburzeniem 
odrzuca sankcje antywłoskie.

Incydent przed ambasadą 
Rzeszy.

Warszawa. 22 VIII. (PAT.) W  dn. 20 bm 
pewien bezrobotny wybił szybę w gmachu 
ambasady Rzeszy, Został on natychmiast 
aresztowany. Oporu przytem policji nie 
Stawiał, odmówił jednak wszelkich zeznań 
co do pobudek czynu. W  związku z po* 
wyższem zastępca dyrektora protokołu dy* 
plomatycznego A leksander Łubieński wy* 
raził dziś niemieckiemu charge d'affaires 
radcy Schliepowi ubolewanie w imieniu pa* 
na ministra spraw zagranicznych.

Regencja w Austrji.
Paryż. 22 VIII. (PAT.) „U Oeuw e" twier

dzi, że rząd kanclerza Schuschnigga szuka 
sposobu zadośćuczynienia żądaniom mo* 
narchistów bez przywracania tronu Habs* 
burgom. W  tym celu w kwietniu przewi* 
duje się możliwość niewybicrania prezy* 
denta po wygaśnięciu mandatu prezydent*  
Miklasa, a ustanowienie na to miejsce re* 
genta na okres 15 lat. Regentem zostałby 
syn arcyksięcia Franciszka Ferdynanda 
Max von Hohenberg. Rząd austrjacki spo* 
dziewa się, że tego rodzaju rozwiązanie 
sprawy nie spotkałoby się ze sprzeciwem 
ze strony państw Małej Ententy, ani Fran* 
cji.

Rekonstrukcja gabinetu 
w Jugosławji.

Białogróćt. 22 VIII. (PAT.) Krążą pogło* 
ski o bliskiej rekonstrukcji gabinetu Stoją* 
dinowicza. Byłaby to konsekwencja utwo* 
rżenia się nowej partji „U nji radykalnej 
jugosłowiańskiej". Posłowie i senatorowie 
chorwaccy na odbytem wczoraj posiedzeniu 
postanowili do  nowej partji nie przyłączać 
się. Sądzą, że rekonstrukcja rządu nastąpi 
przed konferencja Małej Ententy, zwołaną 
do Bied na 29 sierpnia. Po konferencji Ma* 
łej Ententy Stojadinowicz ma udać się do 
Paryża.
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Prasa paryska zwraca uwagę na Londyn.Wiadomości bieżące.
C zw  artefc

Tym oteusza 
Jutro; Filipa 

Wschód słońca 4'29 
Zachód „ 18‘48

TEATK WIELKI.
Nieczynny aż do odwołania.

TEATR ROZM AITOŚCI.
Czwartek godz. 20 „Mąż 300 tysięcy". 
iPiątek godz. 20 „Mąż 300 tysięcy‘\
Sobota godz. 20 „Mąż 300 tysięcy".

KINOTEATRY.
APOLLO: „Niedokończona symfonja". 
A TLA N TIC: „Tygrys Pacyfiku". 
CAS1NO. „Prowokator Azef". 
CH IM ERA .' „Baboona".
COLOSSEUM  nieczynne.
KOPERNIK: „Niebezpieczny kochanek" 

o raz ,.Noc na transatlantyku" 
M ARYSIEŃKA: „Niebezpieczny kocha. 

nek“ i występ fakira.
M U Z A : „Nadja" i .M askarada miłości". 
PAŁACE: „Urojony świat".
PA N : „W oonder Bar" i „Ludzie W bieli" 
PAX nieczynne do 1 września 
RAJ: Liljana Harvey jako „Wesuła Zu* 

za „n a '
STYLOW h : „42 ulica" oraz rewja. 
LtCIECH A : „Czarny kot" i rewja.

Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. S.ej 
wiecz. komedja R. Johnsona. Junga w pize* 
róbce Anatola Krakowieckiego pt. „Mąż 
300 tysięcy". Udział biorą pp. Siemaszko, 
wa. Jakubińska, Bonacka, Guttner, Racz. 
marski i Składanek. Reżyserja Bronisława 
Dąbrowskiego.

Jutro „Mąż 300 tysięcy"

KRONIKA Mlt-CKA.
Odznaczenia w rzemiośle. P. Mini* 

ster Przemysłu i H andlu  nadał nastę* 
pującym  osobom  odznaki za wybitne 
2aslugi w pracy iw rzemiośle: w Tar.
nopolu: Tytusow i Jarymowiczowi,
W ładysławowi Łuczyńskiemu, Bene. 
dyktow i Niemcowi, Ozjaszowi foppen 
bergoiwi; w Borszczowie: Wojciecho* 
wi Boguckiemu; w Brodach: A dolfo , 
wi W ąsowiczowi, M ichałowi Teppe* 
row i; w Buczaczu: A ntoniem u Tu.
rzańsk.em u; w Podhajcach: Marjano* 
wi Dom adzierskiem u; w Złoczowie: 
G rzegorzow i Smyjtwskiem u.

Rem ont ulic prowadzących Da Tan. 
gi W schodnie. Zarząd m. Lwowa wy* 
dał zarządzenia, aby w jak  najszyb* 
szem tem pie przepruw addził wydział 
techniczny popraw ki stanu ulic, pro. 
wadzących na Targi W schodnie, a to 
w  związku z bliskiem otwarciem XV. 
M iędzynarodow ych Targów W scho. 
dnich. Przy robotach tych pracuje kil* 
kuset robotniklów, na ul. M ikołaja, 
Zybliklew icza i Zofji. Pozatem na. 
praw ki stanu dróg we Lwowie, pro< 
w adzone są w innych punktach mia. 
sa, popraw iony też został częściowo 
b ru k  na pl. M arjackim. W  związku 
z Targami W schodnim i i rozpoczę. 
ciem jesiennego sezonu wyścigów kon 
nych we Lwowie, przystąpiono ró. 
wnież wczoraj do popraw y stanu na. 
wierzchni ul. Ponińskiego i Kozielnic. 
kiej.

Ruch autobusów  na to r wyścigowy. 
Dyrekcja M KE zawiadamia, że w  cza. 
sie wyścigów konnych na torze wyści 
gowym  Persenkówkla zostaje urucho. 
m iona kom unikacja autobusow a MKE 
Ruch autobusów  rozpoczyna się na 
godzinę przed rozpoczęciem wyści. 
gów. Cena za przejazd z pl. Marjac> 
kiego, względnie pl. św. Zofji do toru 
wyścigowego, lub odw rotnie wynosić 
będzie 50 gr. D o czasu ukończenia 
przebudow y ul. Stryjskiej, autobusy 
kursować dębą przez ul. Ponińskiego, 
Kozielnicką i dalszym ciągiem drogi 
Stry jskiej — po ukończeniu przebu* 
dow y jechać będą przez ul. Stryjską.

D w a zamachy samobójcze. W czoraj 
wieczorem Pogotowie ratunkow e inter 
wenjowało w  dwóch zamachach samo. 
bójczych, doWonanycn n a  Z n .esien iu i 
Kleparowie. O to na Zniesieniu usiło* 
wal odebrać sobie życie zarobnik  T o . 
masz Teczko, k tó ry  zadał sobie no . 
żem dwie ciężkie rany w okolicę ser. 
ca. N a  Kleparowie zaś 28«letnia Ma» 
rja  Swiderska, żona stolarza, w za. 
miarze samobójczym wypiła jodynę. 
Obie ofiary niesnasek rodzinnych od< 
wieziono w stanie ciężkim do szp‘tala.

Tem peratura we Lwowie wynosiła dziś 
o godz. |7 ej rano —j—14.7 ciśn. atm. 735.53, 
O godz. l.ej w  nohidnie —j—17.0 ciśn. atm. 
735.81- Wczoraj o godz. 4 .ej wieczorem 
5-f-185 ciśn. atm. 75627.

Paryż, 22 V III. (PA T ) Cała prasa 
Zwraca uwagę na Londyn, podkreśla, 
jąc znaczenie dzisiejszych obrad gabi. 
netu angielskiego.

„Echo de Paris“ pisze: Posiedzenie
brytyjskiej rady m inistrów ma znaczę, 
nie historyczne. Baldwin stoi wobec 
odpowiedzialności, której dorówny* 
wa jedynie odpowiedzialność, jaką 
bierze na siebie M ussolini. Zanim  zoę 
stanie określone ostateczne stanow i, 
sko rządu angielskiego — pisze dzień, 
n ik  — prem jer bryty jski powinien 
przypomnieć sobie, iż rząd jego po . 
wziął inicjatywę pogwałcenia Traktatu 
wersalskiego, podpisując układ m or. 
ski niemiecko.angielski. Jeżeli obecnie 
zamierza powołać się na pak t w  całej 
jego rozciągłości, powinien również 
zapewnić, iż będzie on stosow any z tą 
samą surowością w stosunku do Nie* 
miec. Interesy im perjum  brytyjskiego 
są bezprzecznie poważne w A bisynji, 
ale interesy brytyjskie w Europie są

Brzeżany, 22 V III. (P A T ) P. wo» 
jewoda tarnopolski Gintowt.Dziewał* 
towsiki — jak  ło  już donosiliśm y — 
udał się dnia 20 bm. na lustrację po. 
w iatu przemyślańskiego i brzeżanskie* 
go. W  podróży inspekcyjnej towarzy* 
szą p. W ojew odzie: w ojew ódzki ko*
mendand PP. Błotnicki, w ojew ódzki 
inspektor sam orządowy Smarzyński, 
delegat Izby Sklarbowej insp. Jasiński, 
delegat kuratorjum  szkolnego w izyta, 
to r Dworski, okr insp. szkolny Beok, 
i sekretajrz osobisty M acker.

O koio godziny 15*tej przybył p. W ó 
jew oda do Słowity (pow. Przemyśla* 
my), gdzie nastąpiło uroczyste powita* 
nic przez Radę grom adzką i miejsco* 
,wą ludność. P W ojew oda zwiedził ko 
ściół, cerkiew oraz organizacje społe* 
czne, oświatowe i kulturalne, intere* 
sując się ich działalnością i rozwojem.

Ze Słow ity przybył p . W ojew oda 
do Kurowic, gdzie po pow itaniu od* 
było się w jego obecności uroczyste 
posiedzenie R ady gminnej, poczem 
nastąpiło  zwiedzenie 'kiościoła, cerkwi 
i miejscowych organizacyj polskich i 
ukraińskich.

Z  Kurowic udał się p. W ojew oda 
do Przemyślan. Po pow itaniu przez 
przedstawiciel) miejscowych władz i 
społeczeństwa wszystkich trzech naro* 
dowości, przeprowadził p. W ojew oda 
lustrację starostwa, wydziału powiato* 
wego i magistratu a następnie przyj* 
mował w gmachu starostw a delegacje

D A J G k u S Z  N A  CELE TOW A* 
R ZY STW A  SZKOfcY L U D O W E J.

Z EK RA N U. ,

Urojony świat.
Realizator Gregory La Cava, produkcja 

amerykańska (kino Pałace) ,
Jest to opowiadanie o  obłąkanych i ich 

lekarzach Granica gdzieś zaciera się; nie 
wiadomo, gdzie chorzy a gdzie zdrowi. 
Niem a ludzi chorych; są tylko ludzie iy* 
jący w  „urojonym  świecie" uczuć. Granicę 
tę zdawała się już przekraczać biedna Sab 
ly, a taikże lekarka Jane Ewerest była już 
tego bliska. Rozwiązanie kompleksu przy* 
nosi jaikieś uozucie silne, jak np. miłość 
(tak można wnioskować na podstawie za. 
kończenia). Ale to właśnie jest w filmie 
La Cavy najsłabsze. Siłę winętr-.na posia. 
dają sceny przedstawiające właśnie ów 
szpital obłąkanych z jego klientami i kie* 
równikami. Te właśnie sceny stanowią o 
nieood siennej wartości filmiu. Tworzą atmo* 
sferę uczuciową ciężką i przygniatającą.

Film ten jest popisem kilku doskonałych 
aktorów. N a czele — Charles Boyer (dr. 
Manet, lekarz naczelny) i Glaudctte Col* 
bert (lekarka Jane Ewerest). Pozatem cały 
zespół aktorski gra koncertowo (o ile rno. 
żna się tak wyrazić). Film zasługuje na 
szczególne wyróżnienie. bwl.

jeszcze poważniejsze. Zależy od nich 
ism ienie W ielkiej Brytanji.

„Le M atin* podkreśla, iż członko. 
wie rządu angielskiego są zupełnie 
zgodni w sprawie utrzym ania stałej i 
jak najściślejszej w spółpracy francu* 
sko.angielskliej. W  sprawie sankcyj 
brak  jednomyślności. Znaczna część 
prasy uważa, iż stanowisko Londynu 
związane jest z polityką Stanów Zje* 
dnoczonych. Dzienniki omawiają spot* 
kanie am erykańskiego charge d ‘affai* 
res A thertona z Sir Samuelem H oare, 
podkreślając, że Rooseyelt i jego do* 
r«dcy chcą uniknąć mieszania się do 
konflik tu  włosko.abisyńjkJiego.

„Echo de Paris" pisze: Rząd ame.
rykański nie porozumiewał się i nie 
będzie porozum iew ał się z innemi rzą* 
darni w sprawie możliwości ingeren* 
cji. N ie ma on również najmniejszego 
zamiaru dyskutow ania możliwości 
sankcyj przeciwko W łochom.

ludności, poczem w sali m agistratu od 
była się herbatka z udziałem przed, 
stawicieli szerokich sfer miejscowego 
społeczeństwa polskiego, ukraińskiego 
i żydowskiego, w k tórej wzięli ró* 
wnież udział kandydaci na posłów 
z miejscowego okręgu pp. Srhatzel, 
Dr. Bilakl i Traczewski. P. Wojetwo* 
da żywo interesował się potrzebam i lu 
dności, inform ując .się o nie szczegó* 
łowo.

Po noclegu w Przemyślanach wyje* 
chał p. W ojew oda dola 21 bsn. . d a  
gminy Swirz, wstępując po drodze do 
wzorowej grom ady Kimirz, gdzie z 
wielkiem zainteresowaniem obejrzał
wzorowe gospodarstw o rolne, opro* 
w adzany przez członków miejscowych 
organizacyj rolniczych.

W  gminie Janczyn po pow itaniu 
przez miejscową ludność wziął p. W o 
jew oda udział w zebraniu sołtysów.

W  m iasteczku N arajów  (pow. Brze* 
żany) powitali p. W ojew odę wójt, pro 
boszczowie rzymsko* i grecko.katolic* 
ki oraz rabin. P. W ojew oda odebrał 
raport od kom endantów  O ddziałów  
Związku Strzeleckiego i straży pożar* 
nej, poczem zwiedził kościół, cerkiew 
i synagogę oraz Kółko rolnicze a na* 
stępnie wziął udział w posiedzeniu 
Rady gminnej i przyjm ował delegacje 
ludności.

O kbło godziny 15.40 przybył p 
W ojew oda do Brzeżan, gdzie przed 
gmachem starostwa nastąpiło uroczy* 
ste powitanie, w którem  poza przed, 
stawicielami władz wzięli udział dele* 
gaci organizacyj .społecznych, gospo* 
darczych i kulturalnych polskich, u. 
kraińskich i żydowskich, przedstawi, 
ciele Związku Strzeleckiego, Harcer* 
stwa, Sokolstwa, Straży pożarnej itd. 
Podkreślić należy bardzo liczny u. 
dział delegacyj ukraińskich, jak  Pro* 
świty, Ridnej SzWoły, Bursy Ukraiń* 
skiej i i. Po obiedze wyjechał p. Wo* 
jew oda do Leśnik, gdzie zwiedził miej 
scową kooperatywę, wzorowo prowa* 
dzoną mleczarnię i  cerkiew. Delegaci 
ludności witali p. W ojew odę przemó* 
wieniami.

Po powijocie do Brzeżan_i krótkiej 
wizytacji starostw a i w ydziału pow ia. 
towego, przyjm ował p. W ojew oda de» 
legacje ludności, poczem odbył szc* 
reg konferencyj w sprawach skarbo. 
wych, szkolnych itd . W ieczorem  w sa* 
li Sokoła odbyła się herbatka, na  kto* 
rej zebrali się przedstawiciele władz i 
urzędów, organizacyj społecznych i 
wszystkich trzech narodow ości. I tu 
p. W ojew oda w ypytyw ał szczegółowo 
miejscowych działaczy o potrzeby lu* 
dnośo , żywo się niemi interesując.

W  dniu  dzisiejszym  udał się p. Wo* 
jew oda na dalsze zwiedzanie powiatu 
brzeżańskfiego.

Hiszpanja rusza się.
M adryt. 22 VIII. (PAT.) 27*my pułk  pie. 

choty hiszpańskiej ,z Kadyksu przybył 
wczoraj do Tarify. Dc Algeciras Przybyły 
ubiegie, nocy wOjSkj z  Sewilli i Malagi, 
zlozone z  kawalerji, piechoty i oddziału 
karabinów maszynowych W ojs*; z San. 
roque zostały wysiane do Linea de la Con« 
■ctption (w sąsiedztwie G ibraltaru).

Epilog moróu Króla Aleksandra I.
Paryż. 22 VIII. (P A T ) W ładze sądowe 

skierowały przed sąd przysięgłych sprawę 
trzech Chorwatów oskarżonych o współ* 

I udział w  zamordowaniu króla Aleksandra 
i ministra Barthou. Rozprawa przeciw o* 
skarżonym Chorwatom odpędzie się przed 
sąden przysięgłych departamentu Bouchcs 
du Rhone.

Konferencja w sprawie 
neutralności.

W aszyngton, 22 V III. (P A T ) Pre* 
zydent Roosevelt odbędzie konferen* 
cję z sekretarzem w departamencie 
stanu H ullem  oraz przewodniczącym 
komisji do spraw  zagranicznych izby 
reprezentantów  M oreynoldsem. Przed* 
miotem konferencji będzie projekt u* 
stawy o neutralności Stanów Z jedno* 
czonych, wniesiony do kbngresu.

Wycieczka shaufóui rumuńskich.
Katowicę. 22 VIII, (PAT.) Bawiła wczo. 

raj w Katowicach wycieczka skautów ru
muńskich, w której bierze udział ~m. in. 7 
oficerów armji rumuńskiej pod kierowni. 
ctweom kpt. Maximoczi. Wycieczka zwiedzi, 
ła Katowice oraz szereg ośrodków przemy* 
słowych na G órnym  Śląsku. Jest to 5*ta 
z rzędu wycieczka skautów rumuńskich 
która w bieżącym roku bawiła w Polsce na 
zaproszenie ZH P

Z rajdu motocyklowego Z. S.
Ryga. 22 VIII. (PAT.) Uczestnicy raidu 

motocyklowego Zw. Strzeleckiego przybyli 
wczoraj do Rygi, gdzie zakwaterowani zo. 
stali w YMCA. O d granicy łotewskiej do 
Rygi podejmowani oni byli przez człon* 
ków  organizacji łotewskiej AjzsaTgów. Dzi ( 
uczestnicy raidu udają się przez Dynaburg 
w .powrotną drogę do Polski.

'

Niemiecka eKspeaycja 
fiiiiicwa w Zakopanem.

Przybyła do Zakopanego eksptdy* 
cja w ytw órni filmowej w Berlinie 
„U fa‘‘, k tóra zabawi w Zakopanem  i 
Tatrach kilka dni dla dokonania sze* 
regu zdjęć filmowych z  życia górali. 
Ekspedycja uda się w czwartek do 
D oliny Pięciu Stawów, by  zilustrować 
na taśmie pasterstw o w Tatrach oraz 
piękne krajobrazu Tatrzańskiego. 
Prócz tego tematem zdjęć ma być zwie 
rzostan lasów tatrzańsklich. Po kilku* 
dniowym  pobycie w Zakopanem  i Ta 
trach ekspedycja udaje się na kilka 
tygodni na  Huculszczyznę, by  tam do* 
konać podobnych zdjęć, a następnie 
pow raca do Zakopanego na okres 
trzech tygodni dla dokonania dalszych 
zdjęć z życia górali.

Herb miasta Białegostoku.
Białystok, 22 V III. (PA T ) O dbyło 

się tu  posiedzenie specjalnej kom isji 
wyłonionej przez radę miejską Białe* 
gostołu dla rozpatrzenia spraw y her* 
bu miasta. N a posiedzeniu tem posta* 
ncrwiono dotychczasowy herb, posia* 
dający w tarczy u góry O rła Białego, 
u dołu  zaś Pogoń — u*unąć i przy* 
wrócić dawny historyczny herb mia* 
sta, będący herbem  rodziny Branic^ 
kich, tj. G ryf, posiadający na tarczy 
m onogram  Jana Klemensa Branickie* 
go. W  herbie tym  komisja postanowi* 
ła usunąć monogram, a pozostawić tyl 
ko G ryf.

Giełda z dnia 22 sierpnia.
WARSZAWA — GIEŁTA PIENILZNA

Dewizy; Belgja 89,15, B edln  212.80, H o. 
landja 357.65, Londyn 26.28, N . Joiik czeki 
5.27 3/4, Paryż 34.98, Flraga 21.94, Szwaj* 
eairja 172.65, W łochy 43.40 Papiery pań* 
stwowe: 5 pre poz, kon wers. 67 J> 0, 6 pic. 

i p o i. do i. 83:25, 4 prc. poż. doi. 5330, 7 
| prc. poż. stabiliz. 64.75. Akcje-. Bani. Pul* 

siki 91.75, Starachowice 34.10, Lilpop 9.20. 
D olar w obrotach pry watnych 525 3/4.
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Lustracja p. Wojewody tarnopolskiego.



Sport i Wychowanie Fizyczne.
Kraków—Lwów w piłce nożnej. W dn.

1 września odbędzie się w Krakowie mię* 
dzymiastowe spotkanie piłkarskie Kraków* 
Lwów. Mecz rewanżowy odbędzie się w 
dn. 15 września we Lwowie.

Lekkoatleci Pras wschodnich w walce, z 
Polakami. W  pierwszych dniach września 
odbędzie się w Królewcu ciekawe spotka* 
nie lekkoatletyczne pomiędzy reprezenta* 
ciami Prus Wschodnich i Polski północno* 
wschodnie]. Drużyna polska zestawiona zo 
stanie z najlepszych zawodników Białego* 
stoku i Wilna.

M araton o mistrzostwo Polski odbędzie 
się w  Warszawie pod Okęciem dnia 22*go 
września. Start i meta na boisku Skody.

Eliminacyjny chód przedolimpijski. W 
dniu  6 października br. na szosie grójeckiej 
pod  Warszawą odbędzie się drugi elimana* 

chód przedolimpijski na dystansie 25 
Kim. Zawody te organizowane przez Zw- 
•strzelecki mają na celu orjentację w indy*

idualnych możliwościach olimpijskich na*
s :Ych lnarszowców.

Nowy rekord Europy. N a międzynaro* 
nowych zawodach plywackicn w Kaiserbad 
(.Węgry) mistrz Europy Csik uzyskał w pły 
waniu na ICC mtr. stylem dowolnym nowy 
rekord Europy wynikiem 57,8 sek. Dawny 
rekord należał do Niemca Fischera i wy* 
nosił 58,2 sek.

Z  pobytu P. Prezydenta Rzplitei w Wilnie.
W ilno, 22 V III. (PA T ) D nia 21 

sierpnia Pan Prezydent Rzeczypospo* 
litej w  towarzystwie m ałżonki oraz 
w  obecności p. wojew ody wileńskie* 
go W ładysław a Jaszczołta i dow ódcy 
obszaru warownego płk. Pakosza, od* 
wiedził o godz. 10 rano kościół O stro 
bram skl św. Teresy, pow itany przez 
duchowieństwo z J. E. ks. biskupem  
Kazimierzem Michalkiewiczem na cze* 
le. Po odprawieniu krótkich modłów 
przez ks. Biskupa, Pan Prezydent za* 
trzymał się przez dłuższą chwilę >w 
miejscu czasowego złożenia serca M ar 
szalka Józefa Piłsudskiego. Pani Mo* 
ścieka złożyła wiązankę róż.

  »G-A2 ł TA L W O W SK Ą “ jsjr J9) z dnia 23 sierpnia 1935 r.

W ilno, 22 V III. (P A T ) D nia 21 
sierpnia odleciał z lotniska na Potu* 
banku samolotem do W arszaw y p. 
min. Spraw W ew n. M arjan Zyndram* 
Kościałkbwski. Podczas pobytu na 
wileńszczyźnie, p. min. Kościałkowski 
z małżonką od/wiedził w  Pikiliszkach 
panią M arszałkową A leksandrę Pił* 
sudską

W arszawa, 22 V III. (PA T ) Mini* 
ster komunikacji Inż. M ichał Butkie* 
wicz powrócił z inspekcji robó t dro* 
gowych w woj. wileńskiem i nowo* 
grodzkliem.

Wielki pożar w Łodzi.

Na kare śmierci.
Berlia. 22 V III. (PAT.) Sąd przysięgłych 

yuisburgu skazał na karę śmierci Ber* 
, 3 31 Raassa, który zamordował niedawno 
s'v4» będącą w ciąży, kochankę.

Gwałtowna ulewa.
Rzym. 22 VIII. (PAT.) Niesłychanej gwał 

iowności ulewa nawiedziła wczoraj około 
godz. 19*ej miejscowości Gragnano i Cas* 
tellamare di Stadia. W ezbrane wody poto* 

.k u  San Marco zerwały tamy i zalały całą 
Okolicę, dosięgając w niektórych miejscach 
poziomu 3 metrów. Miesźkańcy, zaskoczeni 
przez powódź, schronili się na dachach do* 

'm ów . W  Castellamare zatonęło 5 osób, zaś 
w  Gragnano 7 Osób Prócz tego killkadzie* 
siąt osób odniosło rany.

Program radiowy.
Piątek, 23 sierpnia.

Lwów. Godz, 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik połu* 
aniowy. 12.15: Orkiestra salonowa. 13.05: 
Płyty. 15.15: Giełda. 15.30; Płyty. 16: Po* 
Sadanka społeczna. 16.15: Orkiestra salo* 
aowa. 16.35: Pogadanka dla chorych. 17: 
Recital fortepianowy. 17.30: Pogadanka mu 
zyczna. 17.40: Orkiestra mandolinistów. 18: 
Reportaż. 18.15: „Cała Polska śpiewa".
18.30: Skrzynka programowa. 18.45: Płyty. 
19.15: Koncert reklamowy. 19.30: Recital 
śpiewaczy. 19.50: A ktualny monolog. 20: 
Rłyty. 20.45; Dziennik wieczorny. 21: Kon* 
sert symfoniczny. 22: W iad. sport. 22*10: 
P ły ty

Łódź, 22 V III. (PA T ) W czoraj wy* 
buebł pożar w jednej z najpoważniej* 
szych łódzkich firm przemysłu baiweł* 
nianego, mianowicie w fabryce „Gam  
pe i Albrecht*1 przy ul. Piotrkow skiej. 
W  akcji ratowniczej wzięło udział ,sze 
reg oddziałów straży ogniowej łódz* 
kiej.

Straż ogniowa miała akcję bardzo 
utrudnioną, wobec konieczności osło* 
nienia przed płomieniami budynklu

kotłowni oraz gmachu sąsiedniej fa* 
bryki H offrichtera Po dwugodzin* 
nych wysiłkach pożar udało się zło* 
kalizować. W  czasie akcji ratowniczej 
poparzonych zostało dwóch straża*
ków.

Ja'kl dotąd nie zdołano ustalić wy* 
s o k o ś c i  strat, spow odow anych przez 
pożar. Przyczyny pożaru nie zostały 
narazie stwierdzone.

Wojn* nie da się uniknąć.
>eba, 22 V fll. (L A T ) Tu* i Tiore. koło granicy ErytiAddis*Abeba, 22 VfII. (P A T ) Tu* 

tejsze koła urzędoiwe zdradzają coraz 
większe zaniepokojenie intensywnem i 
zbrojeniam i W łoch. W  kołach tych 
oświadczają, iż abisynję d o tyka bole* 
śnie w ydany przez rozmaite rządy za* 
kaz w ywozu broni do A bisynji. Uza* 
sadnienie tych zarządzeń względami 
neutralności, stanowi faworyzowanie 
wielkiego państwa na niekorzyść ma* 
łego. Koła te ubolewają również, że 
choć A bisynja zwróciła się do Ligi 
N arodów  o przysłanie na jej granice 
neutralnych obserwatorów , celem 
Stwierdzenia, z której strony  zagraża 
niebezpieczeństwo napaści, — Liga do 
tej pory  nie w ydała żadnych decyzyj 
w tej mierze.

Rzym, 22 V III. (PA T ) 40 rodzin 
włoskich musiało opuścić Addis*Abe* 
bę wobec stałych szykan abisyńskich. |

W edług informacyj włoskich ze sto* \ 
licy A bisynji, cesarz uważa w ojnę za 
nieuniWnioną. 15 tys. wojowników 
z plemienia U allo dostało nowocze* 
sną broń i wyruszyło do prowincji

Tigre, koło granicy Erytrei Negus 
pokłada w tej dywizji w ielkie na* 
dzieje. ! j

Praga, 22 V III. (PA T ) Pismo „Kra* 
jan“ donosi z Addis*Abeby, że osta* 
tnio A bisynja otrzymała trnasport300 
karabinów maszynowych z ozechosło* 
wackiej fabryki broni „Zbrojovka“ 
w Brnie.

Cała wieś spłonęła.
Nowy Targ. 22 VIII. (PAT.) W czoraj po 

: południu w gromadzie Grywałd pod Kroś* 
cicnkiem wybuchł olbrzymi pożar, który 
ogarnął dwie trzecie wsi. Na miejsce po* 
żaru przybyły straże z  Krościenka, Szcza* 
wnicy, Nowego Targu itd. Dzięki energi* 
cznej akcji ratunkowej pożar zdołano zło* 
kalizować. Wysokość szkód obliczają na 
powyżej 100 tys. zł. Pastwą płomieni pa* 
dło 46 domów mieszkalnych oraz kilkadzie* 
siąt budynków gospodarskich. Inwentarz 
żywy zdołano uratować. W ypadków z łudź 
mi nie było. Jak wykazało dochodzenie, 
powodem pożaru było nieostrożne oboho* 
dzenie się z ogniem przez pozostawionych 
bez opieki dzieci.

Uchwały Rady Ministrów.
Warszawa. 22 V III. (PAT.) W  środę w 

godzinach popołudniowych odbyło się pod 
przewodnictwem p. prem jera W. Sławka 
posiedzenie Rady ministrów. Rada mini* 
strów uchwaliła 2 projekty dekretów Pre* 
zydenti R. P. 'o nadaniu Uniwersytetowi 
warszawskiemu nazwy „Uniwersytet Józefa 
Piłsudskiego w  Warszawie" oraz o nadaniu 
Bibljotece Narodowej nazwy „Bibljoteka 
Narodowa Józefa Piłsudskiego".

Następnie Rada ministrów uchwaliła pro 
jekt dekretu Prezydenta R. P. o wydawaniu 
Dziennika Ustaw Rzplitej Polskiej. Projekt 
tego dekretu pozostaje w związku z wej* 
ściem w życie nowej konstytucji z 23 kwie* 
tnia 1935 r., które spowodowała koniec z* 
ność dostosowania do wytworzonego przez 
nią stanu prawnego przepisów, normują* 
cych wydawanie dziennika ustaw. Wreszcie 
Rada ministrów uchwaliła rozporządzenie 
w sprawie zm iany opłat od pojazdów me* 
chanicjiych i niektórych pojazdów kon* 
nych na rzecz Państwowego Funduszu Dro 
gowego. Rozporządzenie to  uprzednio roz* 
ważane było przez Komitet ekonomiczny 
ministrów.

Walne zgromadzenie 
„Polskiego Radja“.

Warszawa. 22 VIII. (PAT.) W  dniu 21 
hm. odbyło się walne zgromadzenie akcjo* 
narjuszy „Polskiego Radja“ pierwsze od 
czasu przejęcia pakietu większościowego 
akcyj przez przedsiębiorstwo państwowe 
,Eolska poczta, telegraf i telefon". Walne 
zgromadzenie przyjęło bilans, rachunek 
strat i zysków za r. 1934—35 i uchwaliło 
wypłacić akcjonariuszom dywidendę w wy* 
sokości 9 procent.

Na posiedzeniu Rady nadzorczej, która 
się odbyła bezpośrednio po walnem zgro
madzeniu uchwalono powierzyć zarząd 
spółki i zaangażować w charakterze dyTek* 
to ra naczelnego p. Romana Starzyńskiego, 
dotychczasowego dyrektora gabinetu Mm. 
poczt i teł. I J f 1* '

Pielgrzymka kombatantów 
do Rzymu.

( Rzym. 22 V III. (PAT.) W dniach od 5 r 
!' do 8 września ma przybyć do Rzymu wiel* 
j ka pielgrzymka 12 tysięcy kombatantów 
'  I6*tu narodowości., m. in. i z  Polski. W śród 

pielgrzymów’ będzie dwa tysiące kapela* 
nów  woisko wych. Papież iPius XI. odpiawi 
Ms^ę św. w bazylice św. Piotra, B. komba* 
tąnci ziożą hołd  królowi i Mussolinienui.

Wypadek bisk. Bromboszcza.
M y s ło w ic e .  2 2  VIII. (PAT.) Biskup Brom 

boszcz uległ wczoraj nieszczęśliwemu wy* 
padkowi na probostwie w Mysłowicach. 
Schodząc ze schodów upadł on tak niefor* 
tunnie, iż doznał złamania 2  żeber. Bezpo* 
średnio po wypadku przewieziono go do 
szpitala w Mysłowicach.

Człowiek i medycyna.
IV.

Poco istnieją lekarze? — Poto oczy* 
“wiście, aby leczyć chorych. Pewnik 
ten  powtarzam y tak  często, że zapo* 
minamy o innych zadaniach, k tóre 
staw ia sobie lekarz współczesny.

Istnieją lekarze, k tórzy  nie trudn ią 
się praktyką. U kryci w głębi labora* 
torjów , zdobyw ają wiedzę o życiu 
organizmu — zarówno zdrowego jak  
i  chorego — mozolnie, k ro k  za kro* 
kiem, w ydzierają naturze jej tajemni* 
ce; ich zdobycze naukow e stają się 
następnie podw aliną lecznictwa prak* 
tycznego. Zresztą naw et lekarz*prak* 
tyk ma przed sobą, prócz niesienia 
pom ocy chorym, inne jeszcze zada* 
n *e: uczyć ludzi, jak  mają żyć, aby 
choroby uniknąć. D o tej roli jest on 
powołany, posiada bowiem  odpowie* 

nią wiedzę i — Co rnoze jeszcze wa*
sb!ejSw - ~  sw °iste nastawienie umy* 
siu, Rtore pozwala m u w życiu co*
C l *71    1  '  ------

. — .c  pozwala m u w życiu coi
ziennem dostrzegać czynniki szktodlb

we i przewidywać możliwe skutki ich 
działania.

Spróbujm y na chwilę bodaj spój* 
*zeć na świat oczyma lekarza. Pogoda 
dopisuje, w yjdźm y przeto  za miasto. 

.W zgórza podm iejskie roją się od na* 
Rusów rozmaitej pici, w ieku i  autora
mentu, używających słonecznej ką* 
Pieli. Zjawisko to  jest niewątpliwie 
dodatnie. Obcowanie ludzi, pozba* 
wionych ubrania, w pływ a nader ko* 
y^ystnie n a  przyrost ludności i  sprzy* 
ja demokratyzacji społeczeństwa w sto 
Pniu nie miejszym, aniżeli kryzys, 
którego jest zresztą wym ownym  sym* 
polem. Pozatem  kąpiele słoneczne ma* 
ją  duże znaczenie zdrow otne. Jedna*

klowoż wartość ich jest względna i za* 
leży od umiejętnego ich stosowania 
w każdym  danym  wypadku.

W idzim y oto młodzieńca, którego 
skóra na plecach jest zaczerwieniona. 
21e! — To lekkie zaczerwienienie
świadczy o nadmiernem działaniu pro 
mieni słonecznych. Za parę godzin 
w ystąpi lekki obrzęk skóry, swędzę* 
nie i pieczenie, mogą nawet wytwo* 
rzyć się pęcherze, jak po oparzeniu. 
Jednocześnie zaznaczy się pewne pod* 
niecenie nerwowe, dość przyjemne. 
Ale przyjemność skończy się z nasta* 
niem nocy. N ieznośne swędzenie za* 
snąć nie pozwala. Pościel uciera obo* 
lałą skórę, niesposób ułożyć się wy* 
godnie; deliklwent będzie się męczył 
długie godziny, klnąc na czem świat 
stoi, aż wreszcie nad ranem zapadnie 
w sen niespokojny i przerywany. Ra* 
no wstanie rozbity, z lekką gorączką i 
bólem głowy; do tego przyłączą się 
praw dopodobnie bóle mięśniowe i ła* 
manie w kościach. Stan ogólnego nie* 
domagania trwa zazwyczaj 2—3 dni, 
ale w pływ  jego zaznacza się nieraz 
jeszcze po kilku tygodniach, niwe* 
cząc dobroczynne skutk i dalszych ką* 
pieli słonecznych.

N asz młodzieniec mógłby tego
wszystkiego uniknąć, gdyby się był 
poradził pierwszego lepszego leklarza, 
jak  należy korzystać e dobrodziejstw  
słońca; tylko że nie przyszło m u to 
do  głowy.

Idźm y dalej. N a  pagórku siedzi 
dziewczynka z mamusią. Dziecko jest 
miłe i naogół dobrze zbudow ane, nie* 
stety  plecy jego są w  charakterysty*

czny sposób przygarbione. Ta wadli* 
wa postaw a jest najwidoczniej przy* 
ozyną troski mamusi, słyszym y bo* 
wiem admonicję: „trzymaj .się pro*
sto!“ — Oczywiście: sakram entalna 
formułka, k tórą dziecko słyszy nape* 
iwno kilkanaście razy dziennie. Bo 
;z reguły otoczenie uważa nieprawi* 
dłową postawę dziecka za w ynik  złe* 
go przyzwyczajenia i stara się walczyć 
ze złem drogą oddziaływania na  psy* 
chikę przez upom nienia. Z  reguły bez 
skutku. Tymczasem następstw a takie* 
go stanu rzeczy są dość poważne. Pro* 

j stujące mięśnie pleców, stale rozcią* 
gane, wiotczeją i słabną; w skutek te* 
go wadliw a postaw a się utrw ala; klat* 
ka piersiow a niejako osiada, opu* 
szcza się w dół i wywiera ucisk na na* 
rządy jam y brzusznej; jej rozwój zo* 
staje wypaczony i zaham owany. Od* 
deqh staje się pow ierzchownym  i źle 
przewietrzane płuca stanowią odpo* 
wiednie podłoże d la zarazklów choro* 
botwórczych, zwłaszcza gruźlicy.

G dyby  matka, zamiast tracić czas 
na jałowe upomnienia, udała się do 
lekarza, dowiedziałaby się od niego 
rzeczy dość ciekawych. Przyczyną 
zwiększenia naturalnego wygięcia krę* 
gosłupa u dziecka, które pow oduje 
..garbienie się“ , może być krzywica. 
W ystępuje ona zazwyczaj w pieiw* 
szych 2=ch latach życia; krzywicę zre* 
sztą w tym  okresie zwalczyć łatwo. 
W  w ieku późniejszym w adliwa po* 
stawa bywa częsta rzeczywiście wyra* 
zem przyzwyczajenia, które jednak nie 
pow staje bez pow odu. Powodem tym  
jest najczęściej albo kkótkowzrocz* 
ność, albo nieodpow iednia do wz.ro* 
stu ław ka szkolna; jedno i drugie 
zmusza do zbytniego pochylania gło* 
w y i zginania tułow ia przy zajęciach

szkolnych, a w końcu dziecko zacho* 
w uje nałogowo pochyłą postawę i 
poza szkołą. W ystarczy zaopatrzyć je 
w  odpow iednie okulary, albo dobrać 
odpow iednich rozmiarów ławkę w 
szkole, aby usunąć przyczynę złego; 
wzmocnienie mięśni prostujących ple* 
cy zapomocą ćwiczeń, które wskaże 
każdy ortopedysta, w krótkim  czasie 
dokona reszty, bez potrzeby ucieka* 
n ia się do „piły domowej", w  postaci 
ciągłego strofowania.

W racajm y teraz do domu. Drzwi 
otw iera nam  służąca. Zastanów m y się 
mimochodem: czy służąca ta m yła so* 
bie ręce przed sporządzeniem  obiadu, 
k tó ry  nam  za chwilę poda? — I da* 
lej: czy wogóle myje się codzień? — 
Czy często zmienia bieliznę? — Czy 
kąpie się przynajm niej raz na  noe* 
siąc? — Pytania te nie są zbędne: wi* 
dzi się jeszcze dotychczas aż nazbyt 
często, że przyrządzaniem  pokarm ów  
zajmuje się najbrudniejsza dom u 
osoba, a potem  dziwim y się, skąd za* 
w itał do nas jakiś m ilutki tyfusik, 
albo inna jaglica.

Już z tych paru  przykładów  widzi* 
my, że oko leklarza widzi w codzien* 
nych zjaw iskach życiowych i wi na* 
szem codziennem otoczeniu wiele rze* 
czy, których laik  zupełnie nie dostrze* 
ga, narażając się przez to nieświado* 
tnie na niebezpieczeństwo. Lekarz jest 
więc upraw niony do odgryw ania roli 
„nauczyciela zdrowego życia“ . N ależy  
go też w tym  charakterze wykorzy* 
stać. Jeżeli zaś w obecnej chwili je* 
szcze tej roli w  życiu naszem  nie od* 
grywa, to  w ina n ie  lezy p o  iego stro* 
nie; zwykliśm y go uważać za fabry* 
kan ta  recepl jedynie. Sądzę jednak, 
że w arto zerwać z  tą  tradycją.

A. B.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Km. 587/34. Komornik Sądu grodzkie* 
go w Sanoku, rewiru 1., Józef Hulewicz, 
urzędujący w Sanoku, przy ul. Kazimierza 
W  10 na zasadzie art. 676 i 679 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 
2*go października 1935 o godzinie lOttej na 
wniosek wierzycielki Komunalnej Kasy 
Oszczędności król. woln. m. Sanoka, w są* 
dzie Grodzkim w Sanoku w sali posiedzeń 
N r. 32 w parterze odbędzie się sprzedaż w 
droaze publicznego przetargu nieruchomo* 
ści obj. whl. 201, 861 i 1280 ks. gr. gm. kat. 
Odrzechowa, należących do dłużnika Ste* 
fana hnatyka  s. Michała. I.) Realność obj. 
whl 201 tej gminy obejmuje jedną parcelę 
budowlaną oraz 21 parcel gruntowych, o 
rożnem przeznaczeniu, łącznego obszaru 3 
ha. 2 a. 64 m kw. tj. 4 morgi 414 sążni kw. 
N a parceli budowlanej stoi dom drewnia* 
ny, wiejski, obejmujący izbę mieszkalną, 
sień, komorę, stajnię i boisko, a ponadto 
przybudówkę drewnianą, krytą blachą cyn* 
kową, obejmującą sień, komorę i dwie izby. 
Dom częściowo kryty blachą, a częściowo 
słomą Jako przynależności należą do tej 
realnoŚLi: studnia, ustęp, płot sztachetowy
1 drzewka owocowe. Realność ta została 
oszacowana na kwotę 5.014 zł. 75 gr. Cena 
wywołania wynosi 3.761 zł. 06 gr. II.) Re* 
alność obj. whl. 861 tej gminy obejmuje 
jedną parcelę ogrodową, obszaru 459 m 
kw. tj. 128 sążni kw., a ogrodzona jest z 
jednej strony płotem sztachetowym. Real* 
ność ta została oszacowana na kwotę i60 
zł. Cena wywołania wynosi 120 zł. 111.) 
Realność obj. whl. 1280 tej samej gminy 
obejmuje dwie parcele om t, łącznego ob* 
szaru 13 ar. 71 m kw. tj. 381 sążni kw. War 
tość szacunkowa tej realności wynosi 166 
zł. 69 gr. Cena wywołania wynosi 125 zł.
02 gr. Licytant przystępujący do przetargu 
obowiązany jest złożyć rękojmię w wyso* 
kości: ad I.) w  kwocie 501 zł. 48 gr., ad 
II.) w kwocie 16 zł., ad III.) w kwocie 16 zł 
67 gr. Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
*lbo w takich papierach wartością* 
wych bądź książeczkach wkładkowych 
instytucyj, w których wolno umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile dodał* 
kowenl publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
ralenne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowiodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano* 
■wienie właściwego Sądu, nakazujące za
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą
dać mające się sprzedać nieruchomości w 
dni powszednie od godziny 8—18, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Sanoku.

Komornik. 3261K

I. Km. 27/35. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego 
we Lwowie rew. l*go na zasadzie art. 681 
§ 1 kpc. obwieszcza, że dnia 25 września 
1935 o godzinie 10*tej odbędzie się w Są* 
dzie grodzkim zamiejskim we Lwowie przy 
ul. Kazimierza Wielkiego 34 w biurze Nr. 
IV. licytacja realności obj. whl 1733 Biło* 
horszcze, składającej się z pbud. 125/1 do* 
mu parterowego, drewnianego nieukończo* 
nego, dobudówki, szopy drewnianej i przy* 
należności, położonej w Lewandówce plac 
Fabryczny 1. Suma oszacowania wraz z 
przynależytościami wynosi kwotę 7.581 zł. 
30 gr. Cena wywołania wynosi kwotę 5.685 
zł. 98 gr. Poniżej ceny wywołania sprzedaż 
nie nastąpi. Rękojmia wynosi kwotę 758 zł. 
15 gr. A kta i inne dokumenta przejrzeć 
można u  podpisanego komornika.

Stanisław Wolański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p. 

Lwów, 20 lipca 1935 . 3260K

I. Km. 1332/34. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego 
we Lwowie strony egzekwującej odbędzie 

. się dnia 7 listopada 1935 o godz. 12 przed 
poł. w  biurze N r. 7 S. III. Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie na zasadzie już za
twierdzonych warunków licytacja następu* 
jących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa.
W hl. 4802/Dz. I. Oznaczenie realności: Re* 
alność we Lwowie pod 1. konskr. 2518 przy 
ulicy Własna Strzecha L. orj. 14, stano
wiąca realność jednopiętrową wraz z par
celą budowlaną 1. kat. 6929 o powierzchni 
1.000 m kw. Wartość szacunkowa wraz z 
przynależ, zł. 42.806. Najniższa oferta zł. 
21.403. Do realności whl. 4802/1. ks. gr. gm. 
m. Lwowa należą następujące przynależno* 
ści- okna, drzwi, muszle, wanny, piecyki 
gazowe, lampy elektryczne, umywalki w 
łazienkach itp. oszacowane na 2.306 zł. Po* 
niżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 
Sąd okręgowy cywilny we Lwowie jako 
sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie ter* 
minu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, 15 sierpnia 1935 r. 3258K

I. Km. 1757/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru I. Wilhelm

Klarenbach, mający kancelarję we Lwowie, 
ul. Akademicka N r. 24 na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, że dnia 6 listopada 1935 o godz. 
12 w Sądzie gr miejśk. we Lwowie drzwi 
nr. 17 odbędzie się sprzedaż w drodze pu»

■ blioznego przetargu, należącej do dłużni* 
ków Pinkasa Seidmana, Markusa Seidma* 
na, Reginy z Goldbergów Seidman, Mar* 
kusa Natana 2 im. Seidman, Izraela Aby 
Seidmana i Feiwla Seidmana cała nie.ru* 
chomość whl. 2282 I. Dz. ks. gr. gm. m, 
Lwowa, położona przy zbiegu ulic Zybli* 
kiewicza, Obertyńskiej i Stryjskiej, obej* 
miuje parcelę budow laną lkat. 1153/3 o 
powierzchni 610 m kw., na której znajduje 
się dom mieszkalny tj. kamienica trzypię* 
trowa murowana, cała podpiwniczona, kry* 
ta blachą o trzech frontach. Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zł. 213.946 gr. 
52, cena zaś wywołania wynosi zł. 160.459 
gr. 89. Przystępujący do przetargu obo* 
wiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
zł. 21.394 gr. 66. Rękojmię należy złożyć 
w gotowiźnie albo w  takich pap. wart. bądź 
książ, wkładk. instytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich. Papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 
3/4 części ceny giełdowej. Przy licy* 
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wku 
domości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabyw 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przcu 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nie
ruchomości, lub jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie właściwego są
du, nakazujące zawieszenie egzekucji, W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*mej do 18<tej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeeglądać w Sądzie grodzkim miejsk. 
we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 sala Nr. III. 
drzwi nr. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, 14 sierpnia 1935. 3259K

I. 'Km. 1652/35. Obwieszczenie o licy ta* 
ej i . 'Komornik Sądu grodzkiego zamiejskie* 
go we Lwowie rewiru I*go na zasadzie art 
602 kpc. obwieszcza, że dnia 28 sierpnia 
1935 o godzinie 9-tej w  Persenkówce odbę* 
dzie się publiczna licytacja ruchomości, na* 
leżących do Fmy Radziwiłł, Wimimer i Ze« 
leńscy w Persenkówce Bodnarówlka, skła* 
dających się z urządzenia biurowego, ma
szyny do pisania oraz urządzenia fabrycz
nego itd., oszacowanych na łączną kwotę 
około 4.000 zł. Ruchomości można oglądać 
w dniu  licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczouym.

Stanisław Wolański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p 

Liwów, dnia 2 sierpnia 1935. 3276K

III, Km. 1623/35. W  sprawie egzekucyj
nej Galicyjskiej Kasy Oszczędności we 
Lwiowie i tow. przeciw Mendlowi Siedero* 
wi prostuje się pomyłkę pisarską zaszłą w 
obwieszczeniu z  dnia 2 lipca 1935 III. Km. 
1623/35, dotyczącem wyznaczenia terminu 
licytacyjnego realności obj. whl. 3368/11. 
gminy Lwowa na dzień 24 września 1935 w 
tym kierunku, że sprzedaż powyższej real
ności rozpocznie się od ceny wywołania tj. 
od kwoty 12.981 zł. 76 gr., a  nie jak myl
nie podano od 12.604 zł. 76 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, 14 sierpnia 1935. 3274K

X. Kun. 1432/34. Strona zobowiązana: 
Rudolf, Jerzy i Bronisław Nataniel 2 im. 
Neuweltowie. Edykt licytacyjny oraz we* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Fmy handlowej Zygfryd Hugl we 
W iedniu strony egzekwującej odbędzie się 
dnia 23 września 1935 o godzinie 10*tej 
przedpołudniem w sali rozpraw Oddziału 
XVI. drzwi Nr. 7, Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie, przy  ul. Sądowej 7, na 
zasadzie już zatwierdzonych warunków li* ■ 
cytacja następujących reałności: Ks. gr. II. 
Dzielnica gminy miasta Lwowa. Whl. 
398/11, 1697/11, 1698/11. Oznaczenie realno
ści: 70/4000 części realności whl. 398/11, 
1697/11 i 1698/11, Rudolfa Neuwelta, tu 
dzież 245/4000 części Jerzego Neuwelta i 
245/4000 części Bronisława Nataniela 2 im. 
Neuwelta powyższych realności, czyli ra
zem 560/4000 części realności objętych whl. 
398/11, 1697/11 i 1698/11. ks. gr. gm. m. 
Lwowa. Wartość szacunkowa wraz z przy* 
należnościami 117.363 zł. Najniższa oferta 
58.681 zł. 50 gr. a) Realność objęta Iwh. 
398 oznaczona liczbą konskrypcyjną 450 
2/4 składa się z parceli ibudowl. 1. kat. 
2265/2 o powierzchni 129 sążni kwadratów, 
z parceli gruntowej 1. kat. 5022/1 o po
wierzchni 1322 sążni kwadratów., dalej z 
parceli gruntowej 1. kat. 5022/2 o powierz
chni 102 sążni kwadrat. 1) Na realności tej 
znajduje się przejazd łączący dalsze realno
ści będące również przedmiotem niniejszej 
licytacji. 2) budynek 'dwupiętrowy inuro* 
wany, czynszowy, 3) budynek jednopiętro
wy murowany, czynszowy, częściowo dla 
celów przemysłowych, 4) budynek jedno
piętrowy murowany, .częściowo mieszkal
ny, częściowo dla celów przemysłowych, 5) 
przybudówka parterowa murowana, kryta 
blachą, częściowo magazyn, częściowo prze 
znaczoną na rozdzielnicę rezerwową . elek
trowni dla budynku teatralnego, 6) budy

nek parterowy murowany nie podpiwni
czony dla celów przemysłowych, 7) budy* 
nek teatralny dwupiętrowy wolno stojący, 
murowany częściowo podpiwniczony, 8) 
budynek parterowy murowany gospodar
ski, 9) szopa drewniana służąca jako ma
gazyn dla rekwizytów teatralnych, b) Real
ność objęta whl. 1697/11. Dzielnica ozna
czona 1. konskrypc. 1362 2/4 składa się z 
parceli budowlanej 1. kat. 2265/3 o po
wierzchni 177 sążni kwadratowych, na par
celi tej znajduje się budynek dwupiętrowy 
czynszowy, c)- Realność objęta whl. 1698/11 
Dzieln. ks. gr gm. miasta Lwowa oznaczo
na 1. konskrypc. 1.363 2/4 obejmuje parcelę 
budowlaną 1 kat. 2265/1 i parcelę budo
wlaną 1. kat. 2263/3 o powierzchni 625 są
żni kwadratowych. Na parcelach tych znajf 
duje się budynek dwupiętrowy murowany 
czynszowy. Wyżej wymienione realności 
objęte whl. 398, 1697, 1698 stanowią jeden 
kompleks położony przy ulicy Słonecznej 
1. orj. 23 i 25 i tworzą tak zwany Pasaż 
Hermanów. Do realności whl. 398, 1697, 
1698 II. Dzielnicy ks. gr. gm. miasta Lwo
wa należą przynależności bliżej w proto
kole ocenienia opisane, a oszacowane na 
kwotę 3528 złotych. Poniżej najniższej o* 
.ferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy 
W ydział cywilny jako hipoteczny upraszam 
o zanotowanie wyznaczenie terminu licyta* 
cyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.

Lwów, 28 czerwca 1935. 3273K

VIII. Km. 2101/34. Obwieszczenie o li
cytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru 
VIII. z siedzibą urzędową we Lwowie przy 
ul. Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomo
ści, że dnia 26-go września 1935 r. o go
dzinie 10*tej przedpołudniem w Sądzie 
grodzkim miejskim we Lwowie przy ul. 
Sądowej Nr. 7 w parterze w sali rozpraw 
Oddz. XVI. drzwi N r. 7 odbędzie się w 
drodze publicznego przetargu sprzedaż nie
ruchomości obj. whl. 4746/1, Dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa, przechowanej w Sądzie 
okręgowym we Lwowie, ul. Rutowskiego 
N r. 13, stanowiącej własność dłużniczki Zu
zanny Łozińskiej. Nieruchomość obj. whl. 
4746/1. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa położona 
jest przy ul Grochowskiej Nr. 49. Obej
muje ona parcelę budowlaną 1. 'kat. 7100 o 
powierzchni 658 m. kwadr, równej 183 są
żni kwadr., na której wznosi się dom czyn
szowy 2-piętrowy, w całości podpiwniczo
ny, względnie podsuterenowany, zbudo
wany przed około 10*ciu laty. Realność 
powyższa wyposażona jest w instalację 
wodociągową, elektryczną, ustępową itp. 
Nieruchomość oszacowana została na sumę 
57.928 zł., cena zaś wywołania wynosi 
43.446 zł. (słownie: czterdzieści trzy tysiące 
czterysta czterdzieści sześć złotych). Przy
stępujący do przetargu obowiązany jest zło 
żyć rękojmię w wysokości 5.792 zł. 80 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrze
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dowodu, że wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazują
ce zawieszenie egzekucji. W ciągu osta
tnich dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego inożna przeglądać w Sekre- 
tarjacie Oddziału XVI*go Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie orzy ul. Sądowej 
N r. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 12 lipca 1935. 3275K

AMORTYZACJE.
Co. 3/34. Na wniosek ks. Józefa Wołyń* 

ca gr. kat. proboszcza w Bołożynowie 
wdraża się postępowanie celem umorzenia 
książeczki oszczędnościowej Towarzystwa 
kredytowego „Beskid" w Sanoku z dnia 5 
lipca 1912 N r. 3286, wystawionej w koro
nach austrjackioh na imię ks. Józefa Wo» 
łyńca, kooperatora w Popowcach. Posiada
cza tej książeczki wzywa się, by ją w cza
sokresie 6*cio miesięcznym przedłożył tut. 
Sądowi z tern, że po bezskutecznym upły
wie 6*cio miesięcznego czasokresu książe
czka ta umorzoną zostanie.

Sąd Grodzki.
W Olesku, dnia 1 kwietnia 1935. 3268

FIRMY.
II. Rp. 1502/35 C. VII. 156. Sąd okręgo

wy w Krakowie na posiedzeniu niejawnem 
w dniu dzisiejszym postanowił: Do ts. re
jestru handlowego przy firmie: „Krakow
ska Fabryka W yrobów Metalowych spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Kra
kowie" dodatkowo wpisać: 1) Nr. kolejny 
wpisu: 80/5. 2) Zmieniono brzmienie art. 5 
umowy spółki, który brzmieć odtąd bę
dzie; Przedmiotem i celem przedsiębiorstwa 
spółki jest zarobkowe prowadzenie warszta 
tów mechanicznych oraz fabrykacja i sprze 
daż wyrobów metalowych, artykułów ra* 
dj o wych i innych artykułów pokrewnych.

■ 3) Prokury udzielono Józefowi Ulreicho*
| wi, który spółkę będzie podpisywał w ten 
j sposób, iż pod brzmieniem firmy położy 
[ swój podpis wskazujący na prokurę łącznie 
. z jednym członkiem zarządu. 4) Data wpi- 
! su: 17 lipca 1935 r. W pisano na podstawie 

podania z dnia 12 lipca 1935 t . oraz pro
tokołu Walnego Zgromadzenia z dnia 9 
lipca 1935 r.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy
W  Krakowie, dnia 17 lipca 1935 r. 3271

U ZN A N IE ZA  ZMARŁEGO.
T. 62/33. Edykt. Wasyl Łucki s. Iwana„ 

urodzony 6 czerwca 1896, zamieszkały w 
Bednarowie, zołnierz b. armji ukraińskiej, 
zaginął na wojnie od roku 1919. W draża
jąc postępowanie celem uznania go za zmar 
łego wzywa się uwiadomić Sąd albo kura
tora Michała Drohomireckiego w Bedna
rowie o zaginionym do  1 roku poczein 
Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek.

Sąd Okręgowy.
W  Stanisławowie, 9 czerwca 1933. 3267

T. 24/34. Edykt. Mikołaj Pawycz, syn 
Grzegorza i Magdaleny Holubowskiej ur.
3 lutego 1902 w Ceniawie, zaginął idąc za 
cofającemi się wojskami rosyjskiemi w ro 
ku 191‘5. Wiadomości o zaginionym należy 
udzielić adwokatowi Drowi Antoniemu 
Harasymowowi lub tut. Sądowi, który po- 
upływie roku od dnia ogłoszenia niniejsze* 
go edyktu wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy, W ydział I.
Stryj, dnia 12 czerwca 1934. 3266

T. 66/34. W incenty Andrzej 2 im. Kossa- 
kiewicz, syn Władysława Feliksa 2 im. i 
Zofji Filipiny 2 im. Jurewucz. ur. dnia 20- 
lutego 1892 r. w Dolinie wyjechał w r. 1912 
do Ameryki. Wiadomości , o nim udzielić 
należy adw. Erazmowi Semkowiczowi w 
Stryju jako kuratorowi lu b  tut. Sądowi,, 
k tóry po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Stryj, dnia 4 kwietnia 1935. 3265

T. 51/34. Edykt. Teodor Dideńko, syn 
A leksandra i Magdaleny lagiełłowicz, uro
dzony dnia 28 lutego 1905 w  Rożniatowie 
pow. Dolina, rei. gr. kat. żołnierz armji 
austrjackiej zaginął w r. 1918. Wiadomości
0 nim należy udzielić tut. Sądowi, któr^ 
pc sześciu miesiącach od tego ogłoszenia 
wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Stryj, dnia 29 kwietnia 1935. 3264

T. 16/35. Edykt. Jan Gryb, syn Michała
1 Tatjanny z  dom u Szkurłej, ur. dnia 8 
października 1893 w Podhorcach powiat 
Stryj rei. gr. kat. jako uczestnik armji ukra
ińskiej zaginął w  r. 1920. Wiadomości o 
nim należy udzielić tut. Sądowi lub  obroń* 
cy wężaa 'małżeńskiego adw .JD row f'N eum a 
nowi w Stryju, poczem Sąd po upływie 
roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy. W ydział I.
Stryj, dnia 6 maja 1935. 3263

ROZMAITE.
Nc. 1082/35. Edykt. Dochodzenia celem 

odnowienia księgi gruntowej rozpoczną się 
w gminie katastralnej Rajskie dnia 3 wrze
śnia 1935 r. godz. 10. W zywa się zaintere
sowanych w zbadaniu stosunków posiada
nia by zgłosili się i wykazali swe prawa 
przytaczając wszystko stosowne dla wyja
śnienia lub ochrony swych praw.

Dr. Schlarp sędzia
Sąd Grodzki.

Baligród, dnia 18 sierpnia 1935 r. 3269

O G Ł O SZ E N IA  PR Y W A T N E.

Urząd W ojewódzki Lubelski 
W ydział ogólny.

OGŁOSZENIE.
1) Aleksander, Karol, A natol Glas, leśni

czy w Stańkowie, pow. chełmskiego, syn 
Adolfa i Anntolji z Welczowskich, ur. dn. 
4 XI 1889 r. w Warszawie,

2) Kranc Franciszek, syn Herszka i Łai. 
ur. 12 X. 1888 r. w Tarnogrodzie, żarn. w 
Wielączy, pow. zamojskiego, i

3) Bejrech Wajsman, kupiec w Perleberg 
(Niemcy), syn Herszka i Ruchli z Fiszlów, 
ur. dn./ 5 IX. 1900 r. w Biłgoraju — wnieśli 
prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska 
rodowego:

1) Glas na nazwisko „Welczowski" lu b  
„Glas*Welczowski“ .

2) Kran na nazwisko „Kranczewski". 
„Kronczewski" lub „Krunczewski".

3) Wajsman na nazwisko „Weissmann".
Urząd W ojewódzki Lubelski podaje po

wyższą prośbę do powszechnej wiadomo
ści z nadmienieniem, że w myśl art. 4 usta
wy z dn. 24 X. 1919 ,r. (Dz. Ust. poz. 478) 
wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić 
do Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego 
sprzeciw w przeciągu dni 90 od dnia ogło
szenia w M onitorze Polskim,

Za W ojewodę 
( —) Al. Kucharzyk 

Referendarz. 3272

FA  8  R . C H  Ł M .-  R M . „ A  P. K O  W  A  L S  K  I "  W A S  i Z  M A

R edaktor naczelny i wydawca: A leksander W areński. R edaktor odpow iedzialny: E. Kozłowski. Z  d rukam i „Słowa Polskiego", Lwów, Zimorowicza 15-

a


